Í lio"•-• PREFEITURA DE
: i i

.. J.:te TABOSA
MONSENHOR ".‘

MUNICiP10
VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO —
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 019.2024-SMO. O município de Monsenhor Tabosa
torna público para conhectMento dos interessados, que no próximo dia 17 de junho de 2024,
às 14h00min, estará recebendo as propostas de preços referentes a esta CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. no modo de disputa ABERTO. no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.bd, cujo objeto é a EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ EM DIVERSAS VIAS DO
MUNICiP10 DE MONSENHOR TABOSA/CE — MAPP 2734. O edital poderá ser obtido no
endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário
das 08h0Omin às 14h00min na sede da Prefeitura ou através do telefone (88) 3696-1117.

A SER PUBLICADO: DIA 03/06/2024

- JORNAL O POVO
- DOE-CE
- PNCP

ÕRGÃO: SECRETARIA DE OBRAS

(88)3696.1117 Praça ide Setembro, 15- Centro

Monsenhor Tabose/CE
w.W.,Y..7.konir!toft.at>:~ e re,Sr

-

;o% - PREFEITURA DE
i 4, 1P4ONSENHOR
*. is- TABOSA NU/MCPIO

VERDE

••••:A nfr.

(ris j1 3  '1L

JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES

Aos quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, em atenção à tramitação
processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos autos do
processo licitatório n° 019.2024-SMO, na modalidade, Concorrência Eletrônica,
constante do Processo n°20240517.2, os comprovantes de publicação do resumo do
edital na Internet para o presente certame.

4 D ARAÚJO LIMA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PORT. N° 298/2024/GAB/PMMT

(88) 3696-1117
Praça ide Setembro. IS - Centro

Monsenhor rabosa/CE
.ér..1.”_MOnSe.h Ogntetita Se il9Y.b,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 .1 \ O SAI N°101 FORTALEZA. 03 DE JUNHO DE 2024

•

•

Estado do ( cara - 51unIciplo de Imitiras - As hm de ( redimeiamento 0111.24-( 11-SA.U. OSAAi de Ipueiras, in(omia que coara recebendo no
per todo de 15 t 21i24 211. 12,21)24 em dias Wel% dc segunda a sesta no horario de 071s tilimin as 12M, 00min e 141-is 00min as 171is ialmin as. proposta de
ertdenctatix-mo, cupi obsto c Credencia:nono de inuitinedes bancárias financeiras (açamam de credito ou empresas funiculares. legalmegt~fdlakas
para o recebimento das guias de faturas de tanfas de agua e esgoto do SAAI: de IputinisCI 1 -mail para contato mfonnações lizitaeal,03eips I o cindir;
com. das (i7h500min as 12hs110nin c de /411,00min as I 7hs00min Imitiras - CE. 29 de Máq. de 2024. Jose Guardo da MI. %t ira - t nyJr t
Coou...ração. cr

Eis
••• ••• •••

ESTADO DO CIAR - PREFT.111 R.1 %R ICIPAI. DE COREM ' - MIS() DE 1.1("I Et(' ÃO - PREGÃO ELEIRO N. I( 24052
SESA - A Secretana de tido& do Manietai de Coreau-CE atrases de sua kdenadora sk I)s:spews torna publico que realizara is 09h d 2 14
de 2024. no Endereço net:mico buas /teor nnis m'alisnologia com te  com o Obsto .Aquisição de aparelho de Raio-X para atender ;amam •
do Fundo Alunitipal de Saúde do Munkiplo de Formai( E. O Edital c seus anexos. roierâo ser obtidos na platahirma no Portal de 1 icitaçoes do 1(1 -
Cl: e no sue no municiam, hem como no PNCP InformaçAin pelo E-mail liciucancoreau202 I a gomil com ou no I ridereço As Prefeito Voltar I ontenek
N" 55. Centro. Coreau-CE Core:104'E. 29 de Mak de 2024. Elitingebi Mesquita de Assis - Ordemidora de Dopes*" da Smrruria dc Saúde.

••• ••• •••

Etir.%D0 DO CEARÁ- PREFEITI ti r•Il 11• 5I DE SIONSENIMR TA HOS %-AVISO DF: LICIT %CÃO-CONCORRÊ:Nd 'I RONIC
Na 019.2024-SMO -1) Aluna:imo de Mi . •• . ..Nru torna publico OMS conhecimento dos interessados. que no próximo dia 17 de Junho de 2024. la
14h. eshira raNa.".11d11 a% Propostas de Preç,, reli:rente, a esta CONXN11111.1a LICIONIIKa. do tipo Menear Preço Por Item. no Medo de Disputa . Neto. no
I miemo Iletrilmeo Mos ficomortuit2ahamologia com bp. cujo Objeto e u Estendo dm sen-Icas de pa• Imentação atrairia com CHI Vem dbflTals
vias do nensiciplo de Sloaseahor Tahma.,('E - AlAPP 2734. O Edital poderá wr obtido no endereço cletrimico lá mencionado Quaisquer infonnuo5cs
poderão %Cf obtidas no lxirano das ildth ÁS 14h na sede da Prefeitura OU atrases do lelehme Dittl 3696-1 I 17

ima ••• •••

Estado do ('eiró - Prefeitura Municipal de Pandas. A Secretaria Municipal de Educação - 5511 ()nde Gerenciadort ai ou que no dia lide ;unho de
2024 as 08 00h. abrira licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2024 05 16 (All l'E'RP. Com objeto e o "Registro de Preços para futura c esentiul
contratação de prestação de senIÇOS de detktriaçâo. descupinizado e desratização para controle de pragas c %CIMOS nos medites publico% do Municipal
subo n.,ponsabil idade da Secretaria de Educado do Municiai° de Pacatio-Cr. contisrme Edital e anexos, &monis el na Com ISS30 de IICM130, rui sitc Joe
Ri: liam 1 reitwocr. lec et mot 1.0 c no sue hum iNssky. paeama ee ¥ov Marcos Alan Cosmo de Olheira Ordenador de 1)npelin da Secretaria
Municipal de Educado. POCI11114-CE. 29 de main de 2024.

• •• ••• •••
I • I 51)11 In) 1 1 514 5 1'141 FEITI R 'II NI( IP XE DE 1 .1.NIBORIE - A5 ISC1 IW 1.1( 11 X( - G kfl 015/2024/PF: - A Secretaria
5.1 do(a) 'tatua I Pregoeirouu. I0111.1 publico44M realizara ás 09h, do dia 14 de b olo de 2024. no Endereço I [civismo

. . . ,.om bri Pregão N• 015•20241P1 Objeto •Aquisição de jogos educititis us. escolares para atender as neeemidadet da

s ir ia de I duração do Niunicfpio de Tamboril- ('F.. 1)1-dual e seus anexos. poderão MI obtidos nos Endereços 1 letrAnicos Intuo »COIMO&

,,cia com br: IntOnnacões pelo I &fone None ou no eildereÇO Rua (I0111111111110 Rodngues de illfla%.!•ifIe. SM/ Pedro, fambiad.cE Tamboril.

( 1 .03 de Junho de 2024. •%manda loira da Siba Medeiros - Pregoeiroln

••• ••• •••
EST.XD() IX) ("E AR - PREFE1Tt R.% 511 ICIP51. DE FRE( 11EIRIN111 - -%%IM) DF: 1.1( [TAÇA() - ( ON('()RRÜNCI Pi 131.11.5
EI.E rRON N° ( P2402-INERA -Setor de I icitades Inicio da Disputa 09 de.lalho dr 2024. is 09b Illorielo dr Brasília 1. I ink buir Pau% oltinnei
çoakfl Objeto Seniços de pavimentado asfilltica em tratamento superficial duplo ETSID e MOIIMMidIO sobre base de solo compactado sia estrada
que liga o bairro Nossa Senhora de Fátima • localidade de (Nikita no AlunIcipio de Frecheirinha4 E , conforme especificaoles constante, no POIJCIO

13as/C0 Valor do Edital Gratuito. Informações Sue hum ,frechemnha ee pus henacaoluma c à Rua Joaquim Pereira. N" 855. ('entro Fone (88) 3655-
1200 Benedito I assinete Siqueira 'Adula - Agente de Contratado.

••• ••• •••
ESTADO DO CEARA PRF:FEITI. R,t511 N RIPAI. DE .%R.S4IPE.1 F. • %VISO DE ADENDO AO EDITAI. IW CREDENCIA SIF:NTO

04.0 I 24324-INE-X. ()agente de comutação do Municiou, de Anirme. no uso de suas atribuis-0es legais. torna Nbln:o. para conhecimento dos inten•saliss
adendo de modificada no eito& em rolado a COfTeÇãO &Dant,» I termotle referencia Deste modo sena reaberto o prazo da data limite pana apresentado ;St

propagas de adesão c documentos de habilitado para a data dc 19/06:2024. as 23 59h e a data de abertura para o dia 200612024, até a.') Oft O Adendo
encontra-se a disposição dos interessados na sede da ('Pl. e no sue ihttp, .qmunicipass-licitacoes toe ec go. tira YeNkn htICOMMIS com) MITOS 'MN%

nrirIC cepos br /sue/ I .tearipe. 28 de maio de 2024. Claudio Ferreira dm SMOO. • .katett de ('oalralatho.

ESI 51)() IX/ CE.ARA PRI:ELITE 14.5 511 •11 IP X1 10 II 5111, - 55 1•0 DE LICIT %C.‘()- ( Presumo Sion...mal torna publico para corthecunetuo
dos incensados que fkl prosimii dia 14 dc 'unho de :‘,24. as i111i3i 'In In c.ta/a realizando licitação na modalidade Medo 1:letdmico n" 29115 02/2024-PI
com inicio da WS.•••SO de disputa de preços duo 14 de Junho de 2024. as 09 (X)mun. cujo objeto e INLIIMOMI sie materiais didatieos c parradidal ICON para atendo
as necessidades Peda80i1Icas da Rede de Ensino do %tuna:1pm de hanni/CE O olival completo estura A disposição dos IITIONSOadOt nos dias atos :inibi:Ma
pubbeas-ais no endereço Rua Padre Jose Laurinek. 1249. centro Itutina-CE Maiores informiiçam jaCIO C-MAII lienacairii lutara cepos hr haura - CI 29de
maio de 2024 Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoem'

••• ••• •••
ESTADO DO CLARA - PREFF:ITI RA Ali NiCiP,Xl. ai: IRACEMA - EXTRATO IX) TERMO .wrovo costRATo v . 063/2020i01 -
TOAI %D.% DE PREÇOS Ni' 021/2020/TP - CONTRATANTE: Moucipio de ITIMX71111. :graves da Secretaria Municipal da Cultura. Turismo I %pune e
JUN entutle CONTRATADA: CONSTRUTORA NO%A IIIDROLÂNDIA FAREJA-SW.1'mm no CNP, N ° 22 675.1900001-80. ()BJET(k O prewnte
lerrno Adites° °Inclua a pmrnsgação do prato tk sigèncui do contrato mais 12 (dotei mimes. no termo do uri 57. §1°, inciso tida lei Federal n"lt 66693
.524515.5 PELA CONTRATANTE: Francisca Edna de Queiniz Ferreira ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Jerberson Im ito Magalhães
DATA: 02/02. 24 Secretaria Municipal da Cultura. Turismo. I aporte c Jus enlode. Secretária Francisca Edna de Queinv Ferreira

••• ••• •••
Estado do cará • Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de licitação. O Municiam de Pindoretarnatt. atrases de Necnnana de Educação e
Jusentude, por meio da Comissão de Pregão, torna publico o Edital do Pregão Eletrônico n• 05 24 02/2024. cupi objeto e o registro de preço para fumos.
c esentuais aquisição de material esportivo, para atender as demandas da rede municipal de ensino fundamental. de responsabilidade da Secretaria da
I ducaçâo c Jusentude do Municlpio de Pindoectama/CE Recebimento das prombus a partir desta publicação ate adia 17/116/2024. as Otth. Miraras de
Bramiu abertura das propostas, no sitio https ../m2a1ecnologia com te' O inicio da sessão de disputa de preços dia 17H/612024, as I 3h0Omin. horano de
Brasil ia. e demais informações no sitio hups /3n2atecnologia com Isr. MIchiene Melo de Olheira - Pregoeira Melai

••• ••• •••
Emado do Comi • Alunkipio de Paralpaba bo de Chamada Pública- %avicultura Familiar. A Secretaria de Educação e Desporto do Municiou) de
Paraipaba-Cl: comunica aos interessados. que ao: as 08h3Ornin do dia 18 de ninho dc 21124 estufa recebendo na Ruma Joaquim !kap. 296, Centro, Para iNfra.
Propostas de Preços e Documentos de habilitação, dos interessados em participar da Chamada Público 03f2024. cum objeto e MIONISSO de gêneros
alimentican da Agricultura Familiar e do Empreendedor 1 amillar Rural, para atendimento no Programa Nacional de Alimentação Faeolar - PN/51_ dos
alunos da Rede Municipal de EIMIITO Pareilpaba.l'E, 29 de maio de 2024.

••• ••• •••

INSl'ITL'TO DE DF:SENVOLVRIF.NTO DO TR.‘8.%I.110 - IDT - EXTRAIO DE CONTRATO N° 07/2024 -CONTRATANTE. CNN N"
02 533 53160001-97 CONTRA1.Am CS IIRASII. FROTAS • A CNP, n• 27 595 780,0001-16 OBJDO 1 °caçãode s mulo% BASE LEGAI. Adesão
O ARI' 2023/1421 SSPDS lei 8666/93.VALOR Rf, 240 36332 FORO Fortaleza/CE VIGÊNCIA 12 meses Fortaleza_ 2Post24 Raimundo Nonato l ima

Angelo. Paulo Roberto !mora c João Doseis R de Oliveira filho

cr. • —
Amazônia brasileira. O projeto comprovou que o palma, ou

e dendê como é popular no brasil, quando produzida em sistemas
'4grefier(151,139 é Iftals Mode ItIvr r wat rp„

al~ Stia

saseumae sep ewn
op apeppedep e 9 SOJI aBessed

.,. t p,1

C‘

0.01.,
IA%

-J
13).0, o Zg

4
;5

•••• •.:3....
't

.
....

u; c flee . i' tr.
I d 4.1

WIfin leep

~ECOti notola "I 5 TIU01 4 o.
11~4 agand a setwv unem
'emule° ozosed ap eqn e muna
lativ marload uru sounsap soamo
ap usio '(tfltinsall) atuoonlaPt
s(entiasnY) AiloP&S Yarpurtn
itsoM pucppny eicu usou ep
opiu aod sap5do sanou ~pra

ap opupacd sollattessed
so 'Menus op unto 'attbiod °sol
"a4P43 oP su-tialueut sup unte m,
'MUI IM UnrIel eP aPePS&M e

anb arqued a jecjai2 mieis Impa
isuepizasin flO Opa zapuswa ap
tnimMotion o enossal Ptukl.

NOZ 30 OrON rtt 30 t • Vai
Vain-VONM35
1111.9102-0A090~M

- sal~100

1 cup t,,3 munais, sattanuo para
R$ 35,5 bilhões - uma alta real
de 17,8%. De acordo com o do-
' -• •

9~19- te'

99 ~V
- ann. "ia ~O ~O ~!! ,01•110•Enbli”~kanZt 1": "M 1 aroma.

PI .on op ~mo cima% aitatsa a ée0~1~9 0
001 nstarWaaftlOtiot~arca me

14orta."2 ~ 00 1~9~ etralW tango 2:0etatr•P Mal 90~ 1~
Work 3.. 0 "P "~ 4•0834, a•Oataoa a 5~4 learl epapi
• ela "Spaan~aoquartaa.1»•••• 0133t olmo•ra wme r.-a,
4  . 4  Ne Ni. ~4 ~9 orniu4b~
4as eu •36•41 ap ~id mai o 'no: sP sagra' wa ~~~ep ~0~ ~S
tê RIP aP *Md a fl anam Soa znim •P ~é altomay- MOldiel0)01031t yál
09 111~ -  Or$4001 PO 091/9/- 111011~30~20th~111~~ - ~OP 00

-~p~ 9p49 all ~1
-3,10301̂... m...O aaliot 011 tri:3.~3.

=
A

 Wfl .1 ~302
 .....' a suu10 08

*4 na lan... 4.10r
M tOpy40 ga 00 "SaraVI : J.O *O ~Man

=1 ,11/~ .00
fl uam

~ intahm - n. atlaia aStin ~ 4. rad

rit a•Woj ~O 367,1Ce5 10 am actlind "t010 taa39/4•f3
'''.1 mi •P ~cot ti MO . .3 .S PIO 019109 weara (~~rd

-3l-P1~1. Ao (.1W1 D:slOos os~ 9.~ III!5SIC ~~ ar - ~1~19 91
0903114- 0~1cfl800~ -1~~11KIW -.rem OCR offititi

1100~~-1 1~~~1 0011111111~~
~ 191000011-s0 CO *~~~ 31W/91~ 11-~ 9~ '01 071 0~1 1a= r
mas 7 Wtoçano orá ro .." ~In WcZ erra." ' =7.42a arz,Epl:)o ws ao Notrai.1~ • sow. ^._19, - ~ou

~1 80 J4 Oftiad 1/4- paa.tamWi
mpu00" CP.spaa aquat •P al al e% `990 O 1007~

•

(s91=00=e;I tsiza49.00~.5=9:rossos.c.ropi= ais 00x041.1~9e

saamt =1~11 •P 0. or 39 0. ~~ ~O 11190
90 1•101~ ••• •03.0C~n •.:, ;;;00 Ons p01.1~~~01r9a~07X

:Oationtet ~miro os •attatiy cindam os, Rpert ou • 50111 i • d *6 foid
Amel 091 00 .039003 •01.~ ~a equa~ ~8;*~~d er 4Çt*0~ r~
‘04 19 1~00 ~PO sP 41 9P 0119*(011 ao aseS ~~1~ 9/49~ 1, sumi.
~a ss.~ 190900~9. 0 - 0191111~~1 -0~~1
PO 01~ ~Olti. 110$0131/ION MO 1~21~1 a• OW ~na

09 Dp9 ss ~00 mi 0411 VS toou
~Negao ama I 1~ ~SP ~ 0. 4 a. 04 .flm cila á in PIPO V o. o s~

99 4 1,10 01.0 4 "33- 011~~ 90 019~090 (10•0 *0 10-11-100*
• ~I etteellar* 110211~•~W or a  I N2PWIEWP '011N.
• ~ , JOINI _ !alínea% inalIMI , ~Mn _ LOC ~lie
0046 4c~ 'cum ap ugoaqtrow ReesuaNg • ~Ni 1/0 1~90 1/ * Ott,
' OMA .t; ̂ Mie aises e 031~119110ffibbaSnil át1~ P3 sk)

5twaS0 ap p~o- unzfam irli. : - - 911~1, 110.11~019 ,ri=tnervar tawap..........,.... mtk
ss~~~49.110~1 1019~4aar1004990 aPaugl.a.(033,040'9=s 4"`
oPMP IN T4~ 0 Wlt .31~.11-  ~0~ • areatitlilay~ -az 43 *0~1
KOM104/e ~Sn Dp 114 11.147A4.14•10 Mi"'

" Paang  a il; 110/pTI, SIOPSOP•101~0 • 110~ 010 •
401~40 0394 a. a3 ou '0131311n . alatoa 0,P COM ou .¥13111 /104 O n PIS
11~1114_0 4~~~8 Ne1~~3 o :1*~~. s•Pasi sp sar sps~a* 11~
'a ti l'eMC 0~ •P ti ler 0~ as lioamaaaaa asào op.asona
~s1 a~4~I0-~ -1-VP11~lYYN~11I3~Q~~P -
O:t

Estado do C9909 • ~sauna lItudelpsId• Ou Lula • Aviso d* PrO•114111111~0 - Tata
da Presos n'2023.12-20. A Orla** Pranenta Os ~solo dl ~01~ Munickid Oit
OulzeloICE. brna pitoco, pata conSodiren10 4101i Internado,. LM nlai dando
PnnimenAtmetin Cfnewt. arte* • 1. 11,H tf o. 4. .44 .s• ák m"-~

platottuod ellaN op
et:galopim solou mut assou,

teinloo op enoito e 0~9

- lan41X4P113 lour0) /41-301
ot seseptinftast ire nadai wco 'sawq Li se laspq-eizenb
Taas enuouon snuesttaid neszasaad a epemadsa; Inepta
sai; ap 1$1.1a1 woquon anb seu; toordas ep onumuwasuasop o •
and apuptunisodo apuus2 rum 'aitreiaod - flbtq op oll11 ap.
etsupwad amuos zuparas e wmodouujos um upirossod 'manga:
inst tu 'apulai ammati um uni tuen o alto augura; ama •

vanciata op oe5npas e .zeisodtis tad cspexiinut:

sSual osPald WaS 'ottitu 'tauxia ap apeppuettli ewsow e na.
ara) animalizam apule, anb op ~mu soem sa 1allpra •
itairiojatruat num ap apeppixies cursam e moo *;:339a ottuall 4 1
antued wa, urwasapp 9 oqu remia orituaaapasm Ot.j "ap aSsopa:

:tuinloq ozon ap or-.3n4stwo ou soPialoaua Rot/imito sintam VEll

•umutoo ;musas um anb op somourta

SI= %na% SKS çnSfla anb ‘031-119P alma o tqclunciaaod 'eatusapj

opanamlia setricu, •wen, ou asem puj .seszinpozd mapa suou ap

owawpatut.un o ezepuumap nonoCaaua o~en ap oesaszucl

01.10 30 SVAU3S3S •

VIINCiN033 9L